感 染 症 第 4 1 3 7 号

令和 3年(2021年)12月 27日

各関係団体・事業者の皆様

北 海 道 知 事 鈴 木 直 道

新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止に向けた啓発資料について（通知）

本道の新型コロナウイルス感染症対策に当たりましては、日頃より格別の御理解、御

協力をいただき、感謝申し上げます。

この度、道では、新型コロナウイルス感染症の基本的な感染防止行動の実践等を道民

の皆様に分かりやすく呼びかけるため、漫画を活用したリーフレット及び動画を作成い

たしました。

つきましては、次のホームページに掲載しておりますので、貴団体・事業者の皆様に

おかれましても、幅広く御活用いただきますよう、よろしくお願いいたします。

感染の再拡大を防止するためには、日常からの感染予防等に対する一人一人の意識と

行動が大切ですので 、引き続き、効果的な対策の推進に向け、 御理解・御協力をいた

だきますよう、よろしくお願いします。

記

ホームページアドレス

https://www.pref.hokkaido.lg.jp/covid-19/fukyukeihatsu_corona_1016.html

北海道新型コロナウイルス感染症対策本部指揮室

総括広報班 電話：011-206-0132